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 4עמ'   

שמכרו השבטים את יוסף, לא מצא הקב"ה בדור אחד עשרה 
צדיקים וחסידים כמו השבטים, אלא רק בדור שלכם, לכן 

ך שהקב"ה ישיב לרומי כגמולם, הקב"ה פורע מכם. אולם דע ל
 ומלכות זו תרד עד שאול תחתית. 

נחה דעתו של ר' ישמעאל. הוא החל להלך ברקיע אנה ואנה, 
והנה ראה מזבח סמוך לכסא הכבוד. אמר לגבריאל: מה 
מקריבים אתם על המזבח? וכי יש פרים וכבשים ואש בשמים? 

, אמר לו גבריאל: נפשות של צדיקים אנו מקריבים עליו
שמיתתם של הצדיקים מכפרת, כמו הקרבנות שמכפרים. שאל 
 אותו: מי מקריב אותם לפני ה'? אמר לו: מיכאל השר הגדול. 

 גזירה גזרתי
דיע לחבריו שכבר נגזרה הגזירה ונחתמה. ירד רבי ישמעאל והו

היו הצדיקים מצטערים מצד אחד על שנגזרה עליהם גזירה 
קשה כזאת. ומצד שני שמחו על כך שמחשיב אותם הקב"ה 

 כצדיקים כה גדולים השקולים כנגד השבטים הקדושים. 
ישבו החכמים בזוגות: רבי ישמעאל כהן גדול עם רבן שמעון בן 

עם רבי חנינא בן תרדיון, רבי אלעזר בן  גמליאל, רבי עקיבא
שמוע עם רבי ישבב הסופר, רבי חנינא בן חכינאי עם רבי יהודה 
בן בבא, רבי חוצפית המתורגמן עם רבי יהודה בן דמא. ]יש 
כמה דעות מי היו עשרה הרוגי מלכות וכיצד נהרגו, כאן נביא 
 השיטה שהובאה בספר "מעם לועז"[ 

 הריגת רבן שמעון בן גמליאל
נכנס הקיסר, וכל גדולי רומי אחריו. אמר להם: מי יהרג 
תחילה? ענה רבן שמעון בן גמליאל: אני נשיא בן נשיא, מזרעו 

שראל ע"ה, אני אהרג תחילה! ענה רבי ישמעאל של דוד מלך י
כהן גדול ואמר: אני כהן גדול בן כהן גדול, מזרעו של אהרון 
הכהן, אני אהרג תחילה, ולא אראה במיתת חברי. אמר 
הקיסר: אם כן נפיל גורלות. אכן עשו כך, ונפל הגורל על רבן 

 שמעון בן גמליאל. 
ו. נטל אותו רבי ציוה הקיסר לחתוך את ראשו תחילה, וחתכוה

ישמעאל בין ברכיו וצווח עליו במר נפש: הלשון שהיתה מבארת 
איך עתה לוחכת את העפר?! והיה  -את התורה בשבעים לשון 

בוכה ומצטער. אמר לו הקיסר: עד שאתה בוכה על חברך, 
תבכה על עצמך, שגם אתה מובל להריגה! אמר לו רבי ישמעאל: 

שמעון גדול ממני בתורה  איני בוכה על עצמי, כי חברי רבן
ובחכמה, ולכן ראוי יותר לבכות עליו. ובוכה אני על כך שהוא 
 הקדים אותי בכמה רגעים להגיע לישיבה של מעלה. 

 הריגת רבי ישמעאל בן אלישע כהן גדול
עוד הוא מתאונן ובוכה ומקונן, נשקפה בתו של הקיסר בעד 
החלון וראתה את יופיו של רבי ישמעאל. נכמרו רחמיה עליו, 
ושלחה לאביה שיואיל לתת לה משאלה ובקשה אחת. אמר לה 
הקיסר: כל אשר תאמרי בתי אעשה, רק אל תבקשי ממני 

חיים את רבי ישמעאל וחבריו. אמרה לו: אם כן להותיר ב
אבקשך שתצווה להפשיט את עור פניו, כדי שאוכל ליהנות 
מיופיו תמיד. מיד ציוה להפשיט את עור פניו. כאשר הגיעו 
למקום התפילין צעק צעקה גדולה ומרה, ונזדעזעו שמים וארץ. 
צעק פעם שניה ונזדעזע כסא הכבוד. אמרו מלאכי השרת לפני 

"ה: צדיק כזה, שהראית לו כל גנזי העולם, יהרג במיתה הקב
משונה על ידי הרשע?! זו תורה וזו שכרה? אמר להם: הניחו לו, 
ותעמוד זכותו לדורות שלאחריו. אמר הקיסר לרבי ישמעאל: 
עד עכשיו לא בכית ולא צעקת, ועכשיו אתה צועק?! אמר לו: לא 

קחים ממני. על נשמתי אני צועק, אלא על מצות תפילין שלו
אמר לו הקיסר: עדיין בוטח אתה באלוהיך? אמר לו )איוב יג, 

לו אייחל", על אף שה' קוטל אותי ומוסר  -טו(: "הן יקטלני 
אותי להריגה, אני ממשיך לייחל אליו. ומיד יצאה נשמתו של 

 הריגת רבי עקיבארבי ישמעאל. 
אחריו הוציאו את ר' עקיבא. היה ר' עקיבא יושב ועוסק 
בתורה. כשבאו להוציאו להריגה, הגיע מכתב אל הקיסר שמלך 
ערביא משתלט על ארצו, ועל הקיסר ללכת. ציוה הקיסר לשים 

ים. כשחזר הקיסר, הוציאו בינתיים את ר' עקיבא בבית האסור
היו מסרקים את בשרו  -את ר' עקיבא להורג ביסורים קשים 

במסרקות של ברזל. אותה שעה היתה שעת קריאת שמע, ור' 
עקיבא היה מקבל עליו עול מלכות שמים. אמרו לו תלמידיו: 
עד כאן? גם במצב קשה כזה אתה מסוגל לקבל עליך עול מלכות 

ימי הייתי מצטער על פסוק זה, שמים? אמר להם: בני, כל 
 -" ובכל נפשךשכתוב: "ואהבת את ה' אלוקיך בכל לבבך 

דהיינו שיש לאהוב את ה' אפילו כשהוא נוטל את נפשך. והייתי 
אומר, מתי יבוא ליָדִי פסוק זה ואקיים אותו, עכשיו שבא לידי 

  הבא המשך בעמוד
 

 אנו אומרים את הקינה בת"ב של עשרת הרוגי מלכות 
 השתלשלות לפניכן  ה

אמרו רבותינו במדרש: כאשר ברא הקב"ה את האילנות, 
היו מתגאים בקומתם ומגביהים את עצמם למעלה 

ברא ה' את הברזל, ירדה גאוותם,  למעלה. אולם כאשר
השפילו את עצמם ואמרו: אוי לנו, שברא הקב"ה דבר 
שיכרות אותנו. כך, לאחר חורבן בית המקדש השני, 
היתה לעם ישראל נחמה גדולה, בכך שעולם התורה היה 
פורח ומשגשג: תנאים קדושים וצדיקים עמדו להם לעם 

ו בזה ישראל, עד שהיו אנשים שאמרו: מה כבר הפסדנ
שנחרב הבית?! הרי יש בינינו תלמידי חכמים שמדריכים 
את העולם בתורת ה' ובמצוותיו! אולם אז נגזרה גזירה 
מאת ה' יתברך על עשרה צדיקים קדושי עליון, שייהרגו 
על ידי המלכות, ובזה הרגישו כולם היטב היטב את צער 
ומרירות הגלות והחורבן, שעל ידם איבדנו אבדה גדולה 

ה עד מאוד. לכן, כאשר מקוננים אנו על חורבן בית ועצומ
המקדש, מזכירים אנו אף גזירה קשה זו, אשר מהווה 

 חלק בלתי נפרד מצער הגלות והחורבן. 
 גזירת הקיסר

קיסר רומי, שמע רבות אודות החכמה הגדולה של תורת 
ישראל, והחל להתעניין בה. הוא החליט ללמוד את 
התורה החל מספר בראשית, וכך למד פרשה אחר פרשה, 
וכאשר הגיע לפרשת משפטים, למד את הפסוק: "וְגונֵב 
אִישׁ וּמְכָרוֹ... מוֹת יוּמָת". מיד שלח וקרא לעשרה חכמי 

לפניו והושיב אותם על בימות של זהב. ישראל, ובאו 
אמר להם: רוצה אני לשאול אתכם שאלה, לרדת לעומק 
הדין של תורתכם. אולם מבקש אני מכם כי תענו לי אך 
ורק את האמת ללא סילוף ושינוי. אמרו לו: מה שאלתך? 
אמר להם: אדם מישראל שגנב איש מאחיו בני ישראל 

רה אמרה "מות מה דינו? אמרו לו: התו -ומכר אותו 
יומת". אמר להם: אם כן חייבים אתם מיתה! אמרו לו: 
מדוע? אמר להם: על מכירת יוסף, שמכרוהו אחיו. אם 
היו האחים בחיים הייתי דן אותם, אבל עכשיו שאינם 
בחיים אתם תישאו בעוון אבותיכם! אמרו לו: תן לנו 

 -שהות של שלושה ימים. אם נמצא זכות על עצמנו 
תעשה כפי שחפצת. הסכים לכך הקיסר,  -לא מוטב, ואם 

 ופנו לצאת מארמונו. 
 רבי ישמעאל עולה לשמים 

לם היה ביניהם ר' ישמעאל כהן גדול. מיד פנו אליו כו
בתחינה ובבקשה שיעלה לרקיע על ידי הזכרת השם 
המפורש, ויחקור בשמים האם נגזרה הגזירה מאת ה' 
יתברך. נענה רבי ישמעאל לבקשתם, טיהר את עצמו, 
התעטף בטלית ובתפילין, והזכיר את השם המפורש. מיד 
נשאה אותו הרוח והביאה אותו עד הרקיע השישי. פגש 

: האם אתה הוא ישמעאל אותו גבריאל המלאך, אמר לו
שהקב"ה משתבח בך בכל יום, ואומר שיש לו עבד בארץ 
שדומה לקלסתר פניו? )כי היה ר' ישמעאל אחד משבעה 
היפים בעולם, ופניו כפני מלאך אלוקים( ענה לו ר' 
ישמעאל: אכן, אני הוא. שאל גבריאל: מדוע עלית לכאן? 

תנו אמר לו: מפני שמלכות הרשעה גזרה עלינו לאבד מא
עשרה חכמי ישראל, ועליתי לדעת אם הגזירה היא מאת 
ה'. שאל אותו גבריאל: ואם יוודע לך שנגזרה גזירה, אך 

האם תוכל לבטלה? אמר לו: כן. ענה  -היא אינה חתומה 
גבריאל ואמר: אשריכם, בני אברהם יצחק ויעקב, שגילה 

 הקב"ה לכם מה שלא גילה אפילו למלאכי השרת! 
מעאל בני, חי נפשך, שכך שמעתי אמר גבריאל: יש

מאחורי הפרגוד, שעשרה מחכמי ישראל נמסרו להריגה 
ביד מלכות הרשעה. שאל רבי ישמעאל לסיבת הדבר. ענה 
לו גבריאל: על מכירת יוסף שמכרוהו אחיו. דע לך, 
שמידת הדין מקטרגת בכל יום לפני כסא הכבוד, ואומרת 

הרי  להקב"ה: האם כתבת בתורתך אות אחת לבטלה?
השבטים מכרו את יוסף, ולא פרעת עדיין מהם או 
מזרעם! לכן נגזרה הגזירה על עשרה מחכמי ישראל 
למוסרם להריגה בידי מלכות הרשעה. שאל רבי 
ישמעאל: ועד עכשיו לא מצא הקב"ה במי לפרוע את 

 החוב? אמר לו גבריאל: חי נפשך ישמעאל בני, שמיום 
 
 

 השפל ביותר אדםהו של בכבוד זהירות

ר הַיַרְדֵן בַמִדְבָר  ל כָל יִשְרָאֵל בְעֵבֶּ ה אֶּ ר מֹשֶּׁ ר דִבֶּ ה הַדְבָרִים אֲשֶּׁ "אֵלֶּ
ל וְלָבָן וַחֲצֵרֹת וְדִי זָהָב"  בָעֲרָבָה מוֹל סוּף בֵין פָארָן וּבֵין תֹפֶּ

אלה הדברים.( לפי שהן דברי תוכחות ומנה כאן  "הרש"י כותב )ד
המקומות שהכעיסו לפני המקום בהן, לפיכך סתם את הדברים  כל

 עכ"ל  והזכירם ברמז מפני כבודן של ישראל
 ברמז בלבד  משה רבינו מוכיח את עם ישראלבפרשה אנו רואים 

כמובא  ובכמה שפחות אפשרות לפגוע , בצורה הכי מכובדת שאפשר
ו על כל ברש"י על הפסוק בין פראן ובין תופל אמר רבי יוחנן ,חזרנ

המקרא ולא מצינו מקום ששמו תפל ולבן, אלא הוכיחן על הדברים 
שתפלו על המן שהוא לבן, שאמרו )במדבר כא, ה( "ונפשנו קצה 
בלחם הקלקל" ועל מה שעשו במדבר פארן על ידי המרגלים וכן 

 שאר התוכחות הכל בדרך רמז כמובא ברש"י.
גדולה  למרות שזוהי מצווה כתוב "הוכח תוכיח את עמיתך"

כל זאת בתנאי ש"לא תשא עליו חטא" היינו, שלא  וחשובה 
תביישנו שאם ביישת אותו, אין לך מצווה אלא עבירה. התורה 

 הקדושה מאד הקפידה על פגיעה בכבוד האדם 
בלעם  ,מצאנו שהתורה חסה על השפלים שבבני אדם על כבודם

ה' קידוש  נעשה על ידההרשע  המלאך הרג את האתון אף על פי ש
גדול שפתח ה' את פיה אבל כיון שנתבזה בלעם מתוכחתה של 
האתון המלאך הרגה לומר לנו כמה התורה חסה על כבודם של 
הבריות של אדם שפל כבלעם שרוצה "לברך" את ישראל שעושה 

 מעשה בהמה למרות כל זאת התורה חסה על כבודו
וכן מיד לאחר מתן תורה בפרשת משפטים התורה מתחילה בעבד 

התורה מצווה שלא יעבוד ,רי השפל שבישראל שנמכר בגניבתו  עב
אם יש לך רק כרית אחת תן לו אותה והאדון ישן ללא וכן בו בפרך 

יוצא ממך תתן לו מענק מהדגן תירוש ויצהר עד שכרית ולבסוף כ
 ו כקונה אדון לעצמו  משאמרו הקונה עבד עברי לעצ

לאחד ש לאדם וכן הגונב שה ושחטו משלם ארבע ושור משלם חמ
הדעות הסיבה שמשלם ארבע כיון שהתבזה שהרים את השה על 

על גנב התורה חשבה על כבודו ומשום כך משלם פחות כתפו גם 
 עד כמה התורה חסה על כבודם של האנשים השפלים ביותר אחד 

באדם אחד שהיה לו  מספרת מעשההגמרא במסכת גיטין )דף נה (
קמצא". ערך האיש סעודה, אהוב בשם "קמצא", ושונא בשם "בר 

ואמר למשרתו שילך ויקרא לקמצא. הלך המשרת והביא לו בטעות 
את בר קמצא שונאו. באמצע הסעודה עבר בעל הבית בין 
המוזמנים, והנה להפתעתו רואה הוא את בר קמצא שונאו. כעס 

? עמוד  בעל הבית ואמר: "הרי שונא אתה לי, מה אתה עושה כאן
קמצא לצאת מן הסעודה בנוכחות כולם, מיד וצא!" התבייש בר 

הנח לי להישאר, ואשלם  -וביקש מבעל הבית: "הואיל וכבר באתי 
לך תשלום מלא עבור המנה שלי". אולם בעל הסעודה לא הסכים. 
התחנן בר קמצא ואמר: "מוכן אני לשלם לך חצי מהוצאות 
הסעודה כולה!". אך גם לכך לא הסכים בעל הבית. "אשלם לך את 

וצאות הסעודה", הוסיף להתחנן בר קמצא. אולם בעל הבית כל ה
לא הסכים גם לזאת. הוא תפס בידו את בר קמצא, העמידו 
והוציאו מחוץ לביתו. נעלב בר קמצא עד עמקי נשמתו, ואמר: 
הואיל וישבו בסעודה זו החכמים, ולא מחו בבעל הבית שגרם לי 

ן עליהם לפני כאלו בושות, סימן שנוח להם בדבר, לכן אלך ואלשי
 המלך. 

הלך בר קמצא אל נירון קיסר רומא ואמר לו: "מרדו בך היהודים! 
והא לך הוכחה לכך: שלח להם קרבן ותראה אם יקריבו אותו". 
שלח הקיסר בידו של בר קמצא איל משובח, שיביא אותו כקרבן 

היה  -לבית המקדש. בדרך הטיל בר קמצא מום בשפתיים של האיל 
אומות העולם אינו נחשב כמום, אולם לגבי הקרבה זה מום שבעיני 

על גבי המזבח נחשב כמום, ונפסל מלהיות לקורבן. כשהביא בר 
קמצא את האיל לבית המקדש, רצו חכמים להקריבו מפני שלום 
המלכות. אמר להם רבי זכריה בן אבקולס: אם נקריב קורבן זה, 

מוקרבת  מעכשיו יטעו ויאמרו שיש היתר לבהמה בעלת מום להיות
על גבי המזבח. אמרו חכמים: אם כן נהרוג את בר קמצא, שלא ילך 
לספר לקיסר על כך שלא הקרבנו את הקרבן שהביא. אמר להם רבי 
זכריה: אם נהרוג את בר קמצא, יטעו אנשים ויאמרו, שאדם 

דינו להריגה. אכן קבלו  -המטיל מום בבהמה שהוקדשה לקרבן 
בר קמצא  ךהקיסר. הלבן של החכמים את דבריו, ודחו את הקר

 וסיפר לקיסר שחכמי ישראל לא הסכימו להקריב את הקרבן 
 

ששלח. הבין הקיסר כי ישראל מרדו בו, קצף מאוד, 
אמרו חכמים: אם והחליט לעלות למלחמה על ירושלים. 

כן נהרוג את בר קמצא, שלא ילך לספר לקיסר על כך 
שלא הקרבנו את הקרבן שהביא. אמר להם רבי זכריה: 
אם נהרוג את בר קמצא, יטעו אנשים ויאמרו, שאדם 

דינו להריגה. אכן  -המטיל מום בבהמה שהוקדשה לקרבן 
הקיסר. קבלו החכמים את דבריו, ודחו את הקרבן של 

בר קמצא וסיפר לקיסר שחכמי ישראל לא הסכימו  ךהל
להקריב את הקרבן ששלח. הבין הקיסר כי ישראל מרדו 

 בו, קצף מאוד, והחליט לעלות למלחמה על ירושלים. 
אמר רבי אלעזר בוא וראה מרת הגמרא שם תניא ווא

חה של בושה שהרי סייע הקב''ה לבר וכמה גדולה כ
קמצא והחריב את ביתו ושרף את היכלו. כיצד סייע לו 
הקב"ה? כפי שמובא לעיל ,בר קמצא הלך  לקיסר ואמר 
לו שישלח קורבן לבהמ"ק ובר קמצא פגם בקרבן של 
הקיסר ע"י מום שליהודים נחשב מום ואילו לגויים לא 

שב מום ובכך רצה להעליל על עם ישראל שהם מרדו בו נח
שהרי לא רוצים להקריב את קרבן הקיסר וזה נחשב 

]לכאורה רואים מפה שידע איזה סוג מום כמרידה בקיסר 
לעשות בקרבן משמע שידע ספר  ולמרות זאת הפגיעה 

ובכל זאת חשבו להקריב בכבודו העבירה אותו על דעתו [ 
אפשרויות אחרות שיכלו לעשות  את הקרבן כבעל מום או 

ובסוף לא עשו כלום ולא הקריבו את הקרבן וזה גרם 
לחורבן הבית  והקב"ה כביכול  סייע לבר קמצא ולא נתן 
בליבם שיקרבו בכל זאת את הקרבן ,וזה גרם שיצליח בר 

 קמצא במזימתו 
כמה חמור לבייש יהודי אפילו יהודי שפל עד רואים  נוא

יחיד אלא ל מוסר נקרא מוסר לאכזה שלכל הדעות הוא 
שגרם חורבן בית  העל כלל ישראל כמו שלבסוף זה קר

המקדש ונהרגו אלפים בישראל שלכל הדעות מדין מוסר 
מותר להורגו  למרות זאת הקב"ה סייע לו בנקמתו בגלל 

 בושתו הגדולה שנגרמה לו 
מסופר בבריסק היה שוחט שרצו להעבירו ממשרתו כיון 

ך, וקיימו ישיבה על כך בביתו של הרב שלא היה ראוי לכ
מבריסק והשוחט גם הגיע לישיבה. רצה מישהו לומר לו 
שיצא בחוץ, רמז לו הרב מבריסק שלא יעשה כך, עד 
שאחד הנוכחים  עשה מעשה מחוכם שגרם לו לצאת מבלי 
לפגוע בשוחט. ואמר על כך הרב מבריסק שאם היינו 

זו. ולא הייתה  פוגעים בשוחט לא היה יוצא כלום מישיבה
סייעתא דשמיא. כמו שראינו שבגלל הבושה הקב"ה סייע 
במזימתו של בר קמצא, אדם שפל שמוכן לגרום לחורבן 

 של ישראל.
הרמב"ם בהלכות מלכים כותב שמלך למרות מעמדו 

הגבוה צריך להזהר בכבודם של הקטן שבקטנים                              
שואלים לאדם המלכת חז''ל אומרים שלעתיד לבוא 

לקונך שחרית וערבית? המלכת את חבירך בנחת רוח?? 
המלכת כפשוטו וכמשמעו לכבדו כאילו היה מלך. ולא 
כמלך בשר ודם אלא כביכול כמלך מלכי המלכים 
הקב''ה. כי שניהם הוא אחד ואי אפשר לקיים זה בלא 
זה. כאשר יחסר האדם מצוות המלכת חבירו, חסר לו גם 

המלכת קונו ברוך הוא. ומרגלא בפה קודשו כן במצוות 
זצ''ל: אוי להם  לוינשטייןשל המשגיח רבי יחזקאל 

לזולת כאילו היו חתיכת עץ  םשמתייחסילאותם אנשים 
בעלמא וכחפץ נטול ערך. מפני שבאותה מידה ויחס 

להמליך עליו את הקב''ה ולקבל עליו עול עבדות,  שמחויב
ל ויפגע בכבודו, אלא כן ביחס לחבירו. לא רק שלא יזלז

חייב להמליכו עליו ולחוש את עצמו נכנע לפניו כעבד לפני 
 המלך, עכ''ל      

כיון שקב"ה מאד  מאד מקפיד על כבודו שלכל יהודי 
אפילו קטן שבקטנים וכשאדם פוגע ביהודי מכל סיבה 
שהיא גם הוא חושב שזה לשם שמים, גחלים הוא חותה 

גם בו יפגעו כמו שאמר על ראשו וכמו שהוא פגע באדם 
רב לבנו לא תבייש ולא תתבייש  ואם נזהר בכבודם של 
כל יהודי מישראל גם הקב"ה ידאג יכבדו אותו כראוי 

 מדה כנגד מדה.
 
 

 דובני ביתם:, חדד אשר ,דו מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב משה אהרון דוד ושלמה הוא יברך וישמור וינצור ויעזור וירומם ויצלח את התורמים היקרים
ושושנה כהן , אליהו ורות נחמה  חדד   ושרה חניה , צבן יגאל וציפורה ,יצחק ויוכבד חדד, גד חדד , ציפורה חדד, ישראל וקרין חניה,  חי ואביבה חדד, זבולון  וברברה חדד, עמי

יעקב ויסכה שמסיאן, ,יהונתן ושילת חדדושמעון, מיכאל  ואליס חדד , אליאור  ולבנה חניה , חדד, כהן מרים  ונורית  רפי ואביבה זגדון, עמוס רזיאל ואוריה חדד ,שמואל
בן בר ורבקה ,מזושן , ,דוד  ואילנה ביתן  , הרב יעקב אזוביב   , ר' יעקב צבאן  , מסס, , בת שבע חדד , אברהם וסיגלית הרב אסף נתן,דניאל והדס פארנג'י, יוסף ומינה חדד  

שתורמים לכוללי קול כמוס]כולל ערב, כולל יום ,כולל ליל שישי ,כוללי בין  ה שלמה: יוסף בן טיטה,לרפואביתאן , ו חמים וסוזי , כהן עוזיאל  ,עוזי,כהן רואל יונתן ,כהן י
לם יגביה כוכב מערכתם ובכל אשר יפנו ישכילו וכל חודשים: אב ,פסח ,סוכות  ועוד ועוד [ ולעלון השבועי מלך מלכי המלכים ברחמיו ישמרם ויחיים מכל צרה ונזק יצי-הזמנים,

ל גזירות טובות וברכות מרובות וזכות התורה תגן בעדם וימלא כל משאלות ליבם לטובה, -ל מעליהם כל גזירות קשות ורעות ויגזור עליהם הא-אשר יעשו יצליחו ויבטל הא
 רחל בת מזלה ,אליהו בין מבירכה, יורם בן זילו,  ם ומאושרים אכי"ר. לע"נ:לחיים טובים ומוצלחים ויסיר כל מחלה וכל דבר רע ונהיה תמיד שמחי

 

העלון מוקדש להצלחת יצחק בן טיטה 
  וכל משפחתו  איתמר ,נעמה אסתר
ומיכל בני יוכבד תהילה  ויהי רצון 

שיקויים בהם הפסוק וכל אשר  יעשה 
יצליח ויתקיים בהם הפסוק ובאו עליך כל 

 הברכות האלה ורדפוך והשיגוך
 

  דבריםדברים  --  פרשתפרשת
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עמוס בן בבת 

 וכלשבע 
משפחתו ויהי 
רצון שיקויים 
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וכל אשר  
 יעשה יצליח

 

 נכתב לעורר לב המעיינים בלבד לא למעשה                                                   הרב יהורם חדד שליט"א/  שואל ומשיבשואל ומשיב
נגנב המגבר ונתן סימנים מובהקים ואמר שמוכן לשלם יותר ממה ששילם לגוי רק  ושאלה : ראובן קנה מגוי מגבר לקליטת תחנות רדיו לאחר שנה וחצי בא  שמעון ואמר לו שממנ

תשובה: לדעת השו"ע כיון שמדובר בגנב שאינו מפורסם זכה ראובן במגבר רדיו, ואין צריך להחזיר לבעלים את :רוצה להחזיקו לעצמו מה הדין  שיחזיר לו את המגבר שלו וראובן
ם את ההפרש בין כמה לבעליההפרש בין מחיר הקניה מהגוי לשוויו האמיתי כיון שיש יאוש ושנוי רשות אבל לדעת הרמ"א אומנם קנה את המגבר רדיו אלא שכתב שצריך לשלם 
החוק אומר במקרה זה למ"ד שקנה לשוויו האמיתי של החפץ והביא י"א שקנה לגמרי ואינו משלם לבעלים כלום ולדעת השו"ע אין צריך לשלם את ההפרש ,מיהו צריך לברר מה 

ס"ז((אע"פ שזכה ע"פ דין תורה אם דינה דמלכותא שחייב להחזיר אז אע"פ  הסובר שגם בארץ ישראל אמרינן דינא דמלכותא דינא )כמו שהביא הרמ"א לגבי זוטו של ים )סי' רנ"ט
ך מכר, בין שנתייאשו אחר שמכר, שזכה ע"פ התורה חייב להחזיר מדין דינא דמלכותא  מקורות עיין סימן רנ"ו סעיף ג'ו ז"ל  נתייאשו הבעלים מהגניבה, בין שנתייאשו ואחר כ

זיר הגניבה עצמה לבעלים, אלא נותן להם הדמים אם לקח מגנב מפורסם; או אינו נותן כלל, לא חפץ ולא דמים, אם לא היה זה המוכר גנב קנה לוקח ביאוש ושינוי רשות ואינו מח
ן וסבירא להו דיאוש דיש חולקי מפורסם. הגה: פירוש, דהרי הבעלים צריכין ליתן ללוקח דמי המקח משום תקנת השוק, ולכך המותר מדמי המקח צריך ליתן לו לפי סברא זו, אלא

 וש"ך סימן רנג ס"ק  ה שמסכים עם הב"י בדעת הרמב"ם( ושינוי רשות קונה לגמרי ואין צריך ליתן לו אפילו הדמים.) עיין סמ"ע ס"ק י"א בביאור הרמ"א  
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רו ושנאת חינם אילו בעל הסעודה נחרב בעוון בין אדם לחבמקדש בית ה
לא היה נחרב  שוימביהיה היה מוותר לבר קמצא ולא שהזמין את קמצא 

אמר מרן ם מויתור לבסוף יהבית להלן כמה  סיפורים על ויתור שרק מרוויח
  א ראיתי מי שהפסיד בגלל ויתורנער הייתי וגם זקנתי ול ק"ל הרב שטיינמן זצו

 מרוויחים וויתור רק  מסבלנות
בסיעתא דשמיא חיתנתי שתי בנות ובן, וגם הבן הרביעי התארס אברך מספר 

עם בחורה מצוינת ממשפחה מאוד מכובדת בעלת אמצעים. וכמובן שהם 
החלטתי שלפחות הזר שנשלח לאירוסין נתנו מעל ומעבר למה שציפיתי, לכן 

יהיה זר מכובד ביותר שיתאים לאולם המכובד שהם הזמינו לאירוסין. 
הלכתי לחנות ידועה ותכף שנכנסתי ראיתי זר מדהים ביופיו. "כמה זה?" אני 
שואל את בעל החנות. "אלפיים שקל" הוא אומר. נדהמתי. אני הייתי רגיל 

שקל. אבל החלטתי שעלי לעשות את לקנות בשלוש מאות עד חמש מאות 
ההשתדלות שלי ולתת זר מכובד. "כמה אתה יכול לבוא לקראתי?" שאלתי, 
והמוכר הסכים להוריד את הסכום לאלף מונה מאות שקל. רשמתי את שמי 
ואת כתובתי שילמתי ויצאתי. יום האירוסין מגיע, התייצבתי באולם חצי 

ם מפואר, מפות יוקרתיות, שעה לפני הזמן לראות את הזר. ראיתי אול
פרחים על השולחנות אך משהו אחד היה חסר: הזר שהזמנתי. אני ממתין 
עשר דקות ורבע שעה ומחליט להתקשר לחנות. אני מחייג בעצבנות, תא 
קולי. מתקשר שוב, ושוב תא קולי... בשלב זה אני מתחיל להזיע. עוד כמה 

ו עלי. אני מצתקשר לחבר דקות הכלה ומשפחתה יגיעו ואין זר. מה הם יחשב
שלי שגר בסביבה ואומר לו: "תעשה טובה, לך תבדוק מה קורה בחנות 
הפרחים". הוא מבין את הבעיה ותוך עשר דקות מתקשר ואומר, "החנות 
נעולה". "תנסה לחפש בדרך אחרת להגיע למוכר" אני אומר לו "אתה לא 

ק קטן עם מספר מבין באיזה מצב אני נמצא". לאחר כמה דקות הוא מצא פת
סלולארי להתקשר במקרים דחופים. אני מתקשר. בזווית העין רואה את בני 
המשפחה של הכלה מפציעים ואני בורח לאיזו פינה כדי לא להיתקל בהם 
בינתיים. לאחר כמה צלצולים: "הלו" עונה לי בן אדם ואני מזהה את קולו 

ורה?" אני זועק של האיש שנתתי לו אלף שמונה מאות שקל במזומן. "מה ק
לו "אני כבר באולם. מה עם הזר שלי?". שניות ארוכות חלפו ואז אני שומע 

"אני מאולם 'האופרה' שילמתי לך אלף שמונה  –אותו אומר "מי אתה?" 
מאות שקל אתמול". "תקשיב", הוא אומר לי, "אני לא מכיר אותך, בטח 

והזה?" והוא עונה התבלבלת...". אני זועק לו "אתה בעל החנות מרחוב הזה 
לי "בטח, אבל אני לא יודע על איזה זר אתה מדבר". קשה לי להסביר איזה 
זעם שטף אותי, ואני גם נזכר שלא לקחתי ממנו קבלה. אין לי שום אסמכתא 
שאכן שילמתי לו. עיניי חשכו, זה היה הרגע בו הבנתי שא יהיה זר לאירוסין, 

רציתי שהאדמה תבלע אותי. מה לא מפואר כמו שחשבתי ואפילו לא זר דל. 
אעשה איכה אפנה? התחלתי לזעוק: "אתה לא יכול לעשות לי את זה. יש כאן 
אירוסין, זו פגיעה נוראה מה שאתה עושה לי". טררררר... הטלפון נותק. לא 
ידעתי מה לעשות. בינתיים האורחים מתחילים לזרום, אני לא פנוי לקבל 

י התקשרתי לרב שלי וסיפרתי לו את אותם. כולי שקוע בזר ההוא. בצר ל
הבעיה. הוא לא הבין מה הקשר אליו. "אתה רוצה שאני אביא לך זר מבני 
ברק?". "חלילה" אמרתי "אני רוצה לשאול שאלת רב. "יש לי בן דוד 
שמתגורר בנתניה הוא צריך להגיע לאולם, הבנאדם יש לו קשרים במקומות 

יהיה אצלי גם אם המוכר הרמאי מאוד מסוימים ואם אני פונה אליו, הזר 
אז מה אתה רוצה ממני?" נבהל  –ייאלץ ללכת לקטוף את הפרחים בעצמו". 

הרב. "אני רק צריך שיודה שקניתי אצלו זר באלף שמונה מאות שקל והוא 
שכח. אני לא יכול לעמוד במצב שכולם בטוחים שאני כזה קמצן שאפילו זר 

ביא". הרב שתק דקה ארוכה פרחים לארוסים של הבן שלי לא יכול לה
ולאחר מכן אמר: "אגיד לך את האמת, אני מבין את הכאב, הצער והבושה 
שלך, אבל אנחנו בני תורה וצריכים לפעול ברוח התורה והמוסר. בוא ננסה 
לדמיין שאכן הבן דוד שלך יפעיל את הכוחות שלו, הוא יאיים עליו או יעשה 

אנחנו מאמינים בדין תורה והולכים לו דברים לא טובים, זוהי דרך התורה? 
אך ורק בדרך התורה, לא פותרים ככה דברים. אני מבין אותך" הוסיף ואמר 
"אתה עומד בניסיון מאד גדול, אני מציע לך שתגיד להקב"ה: אני עומד 
בניסיון ומבקש שהזכויות יגיעו לבני הזוג". "ומה אני יגיד לבן דוד שלי?" 

לו כלום. ואם מישהו יספר לו תגיד שהמוכר שאלתי. "אתה לא חייב להגיד 
התבלבל. תוציא אותו נקי. אם לא תעשה מזה עסק אף אחד לא יעשה" 'קשה 

'זה מה שהקב"ה מצפה ממך' הוא  –לי' אני אומר לו, 'זה מול כל המשפחה'. 
אמר לי 'קח את כוחות הנפש ותלך עם זה'. החלטתי שאשמע לעצתו. הגעתי 

מנתי זר מאוד יקר אלא שבעל החנות טעה ולא למשפחת הכלה ואמרתי שהז
שלח אותו. התנצלתי בפניהם והם קיבלו את זה בצורה הכי יפה. כשהרב שלי 
הגיע וראה את השולחן המרכזי ריק מפרחים, הוא נתן לי חיבוק ונשיקה 
ואמר לי "אני היחיד באולם שיודע מה אתה עובר שבזכות זה יהיה הבניין 

ך הטוב". לאחר האירוסין, ערב שבת בראשית, עדי עד וה' ישלם לך שכר
שמתי פעמי לבית הקברות 'סגולה' לרגל יום השנה לאחד מקרובי משפחתי 
שנפטר ערירי לפני שנים רבות, אני נוהג להביא מניין מתפללים לקברו לעילוי 
נשמתו. אנו עורכים את האזכרה, כולם התפזרו אבל אני נשארתי, הלכתי 

ד. עמדתי ואמרתי את התהילים. לפתע אני רואה לעוד קבר שרציתי לפקו
שמגיע לוויה. נו טוב. בבית הקברות יש הלוויות. היו שם חמישה עשר איש. 
אני מסתכל ואומר, אצטרף גם אני למצוות הלווית המת. אני מגיע ובאופן 
טבעי אני הופך להיות "הרב" כי כולם מלבדי אנשים חילוניים ובאירוע כמו 

הו חרדי הופך לרב ומנהל האירוע. ליד הקבר אני רואה זר הלוויה תמיד מיש
ענק והם מתכוננים להציב אותו לאחר הקבורה. אני יודע כמו שכל יהודי 
חרדי יודע, שזר בהלוויה זה מנהג גויים. חיכיתי קצת, ניהלתי את כל 
הפסוקים והוריתי להם איך לעשות 'קריעה' ומה לומר. לקראת סוף 

עין מנהיג הטקס, באתי לבכור האחים ואמרתי לו ההלוויה, כשהפכתי למ
"אולי אתם לא יודעים אבל זר על קבר הנפטר זה כחוקות הגויים ולא רק 
שזה לא מועיל לנפטר אלא גם מזיק לו". אמרו לי "אז מה נעשה עם זה? 
אמרתי להם "ערב שבת קודש של שבת בראשית יש בכל בית כנסת קידוש. 

יה זה לנוי בית הכנסת וזה יעשה נחת לנפטר". שימו את זה בבית הכנסת. יה
  אמרו לי: "אנחנו לא מכירים בתי כנסת. תבוא תיקח אתה את הזר לאיזה

  
 

 
 

לא אקיימנו?! אמר ר' עקיבא את הפסוק: "שמע ישראל, ה' אלוקינו, ה' 
צאה בת קול אחד!" הוא האריך במילה "אחד", ויצאה נשמתו באחד. י

ואמרה: אשריך ר' עקיבא, שגופך טהור ויצאה נשמתך בטהרה, ומזומן 
אתה לחיי העולם הבא. כשנפטר בא אליהו הנביא זכור לטוב, ונטלו על 
כתפו ונשא אותו למרחק חמש פרסאות ]כעשרים ק"מ[. פגש אותו ר' יהושע 
 הגרסי. שאל ר' יהושע את אליהו: וכי אינך כהן, והלוא אסור לכהן
להיטמא למת? אמר לו: גוף של צדיק אינו מטמא. הלכו שניהם יחדיו עד 
שהגיעו למערה אחת יפה מאוד. כשנכנסו לשם, ראו מיטה מוצעת ונר דלוק, 
שולחן וכסא. נטלו את ר' עקיבא והשכיבו אותו על אותה מיטה, והיו 
מלאכי השרת בוכים עליו שלושה ימים ושלושה לילות, ושיבחו והודו למי 

מר והיה העולם ואמרו: "אשריכם צדיקים, אשריכם חסידים, אשריכם שא
עמלי תורה, מה גנוז ומה צפון לכם, כמו שנאמר: "מה רב טובך אשר צפנת 
ליראיך". ביום למחרת נטל אותו אליהו הנביא והושיבו בישיבה של מעלה 
לדרוש שם בכתרי אותיות. והיו כל הנשמות של הצדיקים והחסידים 

 מוע מדרשותיו. מתקבצות לש
 הריגת רבי חנינא בן תרדיון

אחריו הוציאו את ר' חנינא בן תרדיון. אמרו עליו שהיה נעים בפני הקב"ה 
ומעולם לא עלתה קללת חברו על שפתיו. כשציוה הקיסר ובפני בני אדם. 

שלא ללמוד תורה, מה עשה ר' חנינא? עמד והקהיל קהילות ברבים, וישב לו 
 בשווקיה של רומי והיה לומד ועוסק ודורש בתורה. 

ציוה הקיסר לכרוך את גופו בספר תורה ולשורפו. נטל אותו הקוסטינר 
ל ספוגים של צמר ושרה אותם במים )המוציא להורג(, כרכו בספר תורה, נט

ושם אותם סביב גופו, ואחר כל זה הצית את האש, כדי שימות במיתה 
איטית וקשה. היתה בתו עומדת ואומרת: אוי לי אבא שראיתיך בכך! השיב 
לה: טוב לי בתי שראית אותי בכך! היו תלמידיו עומדים לידו, שאלו אותו: 

לים ]יריעות קלף[ נשרפים, מה אתה רואה? אמר להם: אני רואה גוי
ואותיות פורחות באויר ]יש בזה רמז לצדיקים, שגופם נשרף, אולם נשמתם 
עולה לגנזי מרומים[. התחיל לבכות. אמרו לו תלמידיו, מפני מה אתה 
בוכה? אמר להם: אם אני לבדי נשרף, לא היה לי הדבר קשה, אולם עכשיו 

פתח את פיך ותכנס לתוכו  אני נשרף וספר תורה עמי. אמרו לו תלמידיו:
האש וכך תפטר בקלות. אמר להם: מוטב שמי שנפח בי את נשמתי הוא 

 יטלנה ממני, ולא אמית את עצמי. 
המוציא להורג, שהתרשם עמוקות ממחזה נורא זה, אמר לו: רבי, אם אני 
מסלק את הספוגים של הצמר מעל גופך, כדי שתצא נשמתך מהרה, אתה 

א? אמר לו: כן. ביקש שישבע לו, ונשבע לו. מיד מביאני לחיי העולם הב
הגדיל הקוסטינר את השלהבת, נטל את הספוגים, ומיד יצאה נשמתו. אז 
השליך הקוסטינר אף הוא את עצמו לתוך האש ונשרף. יצאה בת קול 
ואמרה: ר' חנינא בן תרדיון והקוסטינר מזומנים לחיי העולם הבא! על זה 

ש קונה עולמו בשעה אחת, כגון זה בכה ר' יהודה הנשיא ואמר: י
הקוסטינר. ויש אדם שעובד את ה' כל ימיו ומפסיד את שכרו בשעה אחת, 
כגון יוחנן כהן גדול, ששימש שמונים שנה בכהונה גדולה, ולבסוף התפקר 
 ונעשה צדוקי. 

 הריגת רבי יהודה בן בבא
ועד  18מרוב שקדנותו העצומה בתורה, מהיותו בן  -ר' יהודה בן בבא 

לא טעם טעם שינה, אלא כשינת סוס ]שינה חטופה וקלה  80פטירתו בגיל 
ולא שנים היה שרוי בתעניות, ולא טעם טעם חטא מימיו,  26מאוד[. במשך 

אמר על טמא טהור ועל טהור טמא, והיה קורא לתלמידיו 'רבי', והיה 
 מלמד את תלמידיו יומם ולילה. 

אותו יום שהיה צריך לצאת להורג, היה יושב בתענית. בא אצלו ר' ראובן 
אצטרובול ואמר לו: רבי, יודע אני שצדיק גמור אתה, אוי לנו כי מלכות 

אם רצונך אמות אני תחתיך ותינצל  הרשעה העיזה פניה לאבד מרגליותנו.
אתה. אמר לו ר' יהודה: ראובן אחי, אם גזירת בשר ודם אין אנו יכולים 
לבטלה, גזירת מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, מי יכול לבטלה? לכן 
הנח דבריך וברך את דיין האמת. כשיצאה נשמתו, ציוה הקיסר וחתכוהו 

הוספד ולא נקבר. יצאה בת קול  אברים אברים והשליכוהו לכלבים, ולא
     ואמרה: אשריך רבי יהודה בן בבא, שגופך נקי, ויצאה נשמתך בנקיות. 

 הריגת רבי יהודה בן דמא
קיסר להוציא את ר' יהודה בן דמא להורג, אותו היום ערב כשרצה ה

שבועות היה. אמר ר' יהודה לקיסר: בחייך, המתן לי מעט עד שאקיים 
מצות 'עצרת' ואקדש קידוש של חג השבועות, כדי לתת שבח להקב"ה שנתן 
לנו את התורה. אמר לו הקיסר: עדין בוטח אתה בתורה ובאלוקים? אמר 

סר: מה שכרה של תורתך? אמר לו: עליה אמר דוד לו: כן. אמר לו הקי
המלך ע"ה: "מה רב טובך אשר צפנת ליראיך". אמר לו הקיסר: אין שוטים 
בעולם כמוכם, שסבורים ומאמינים שיש עולם נוסף אחר המוות. אמר לו ר' 
יהודה: אין שוטים בעולם כמוכם, שכופרים באלוקים חיים. אוי לך ואוי 

שתראה אותנו עם ה' באור החיים, ואתה תשב לבושתך ואוי לחרפתך כ
בשאול תחתית במדרגה תחתונה. מיד חרה אפו של הקיסר, וציוה לקשור 
את שערות ראשו של ר' יהודה בזנב הסוס ולמושכו בכל רחובות רומי, ואחר 
כך חתכו את בשרו אברים אברים. בא אליהו הנביא ז"ל ולקח את האברים 

היורד לפני רומי. שמעו הרומיים קול  וקברם במערה אחת הסמוכה לנהר
נהי ובכי מתוך אותה המערה במשך שלושים יום. באו ואמרו זאת לקיסר. 
אמר להם: אפילו יחרב העולם ויהפך לתוהו ובוהו, לא אשקוט עד שאמלא 

נשבעתי. היה שם זקן אחד מחכמי את רצוני באותם עשרה זקנים כאשר 
שגית הרבה מאוד ששלחת יד בעם  רומי ואמר לקיסר: אדוני הקיסר, דע כי

 ה' בלי חמלה, ודע כי מרה תהיה לך לבסוף
 

בית כנסת שאתה רוצה". יצאתי מבית הקברות עם זר כשכולם מסתכלים 
ושואלים את עצמם מאיפה סחבתי אותו. זה היה שבוע של בושות מזרי 

על השולחן בכניסה. עברה שבת,  תיפרחים. מה לעשות. נכנסתי לאחד מב
 מגיע יום ראשון ואני אומר לעצמי "אמנם זר פרחי לאירוסים לא היה אבל 

שמונה מאות שקל ששילמת?" אני מחליט ללכת לחנות הפרחים  ה עם האלףמ
ואני רואה שהחנות סגורה, אבל זה עוד כלום. יש חנויות סגורות במיוחד של 

ה שלא יכולתי לפספס זה מודעת אבל ענקית על פרחים ועוד ביום ראשון. מ
דלת החנות בה כתוב: 'אנו מודיעים על פטירת יקירנו...' אני עושה אחד ועוד 
אחד ומבין שמדובר בבעל החנות. מסתכל על הכתובת, ורואה שהשבעה 
במרחק שני בניינים מהחנות. אמרתי לעצמי, "אנחנו השבוע בעניין פרחים 

עה". באותם רגעים גם הבנתי שאני יכול לומר והלוויות בוא נעלה לשב
"קדיש" על האלף שמונה מאות שקל. כי אם בעל החנות נפטר למי אבוא 
כעת? איפה שהוא נמצא אין כסף "כי לא במותו יקח הכל". החלטתי למחול 
לו בלב שלם. אני עולה למעלה, נכנס לדירה ותכף שאני מגיע לחדר אני מזהה 

. הם נעמדים לכבודי ואומרים 'אתה ניהלת לנו את האנשים שיושבים שבעה
הייתי בשוק. הם ראו את ההלם שלי. 'דלא חשבתי שזה קשור  את ההלוויה'. 

להלוויה ביום שישי' אמרתי. 'אז למה הגעת לכאן?' שאלו 'ומי אמר לך את  
הכתובת?' הם לחצו עלי להסביר מה אני עושה. החלטתי לומר את האמת. 

הם 'יש כאן משהו שחייב להיות משמיים. ביום רביעי 'תקשיבו' אני אומר ל
 –היה לי אירוסין, הזמנתי זר ולא קבלתי. וביום שישי הגעתי לבית קברות...' 

'רגע' קוטע אותי אחד האחים 'אתה מהזר???' הבטתי בו. לא הבנתי לאיזה 
מהם הוא מתכוון. והוא מספר: 'אבא שלי קיבל התקף לב ביום חמישי 

יע לתל השומר במצב קשה, המשפט האחרון לפני שנפטר היה: בבוקר. הוא הג
'תמצאו את האיש שאני חייב לו אלף שמונה מאות שקל ותפצו אותו'. לא 
הבנו על מה הוא מדבר. הוא גם לא יכול היה להסביר כי מיד לאחר מכן איבד 
את הכרתו וכעבור כמה שעות נפטר". כולנו היינו בהלם. הבן הזה הוא בעל 

יר נכסים, הוא הוציא מכיסו אלף שמונה מאות שקל ונתן לי ואמר: מפעל עת
כבר מחלתי לו בדרך לכאן  -'תגיד שאין לך שום דבר על אבא שלי'. 'אמרתי לו

זה בסדר'. אמר לי: 'אבל אני רוצה לשמוע' אמרתי: 'אין לי שום דבר על אבא 
: 'הנה,  שלך ואני מוחל לו על שהזר לא הגיע לאירוסין'. ואז הוא אומר לי

שילמתי לך אלף שמונה מאות שקלים מה שמגיע לך. כעת אני צריך לפצות 
אותך על עוגמת הנפש שבטח היתה לך'. אמרתי לו: 'עזוב זה בסדר, רואים 
שהכל משמיים'. אמר 'נכון וגם יש לי כבוד לאבא שלי. אבא אמר לפצות 

נו. אם אותך. בלי קשר לזה אני רוצה מישהו שילמד תורה בשביל אבא של
תלמד תורה לעילוי נשמתו של אבא שלנו אשלם לך כל חודש סכום הגון'. 
אמרתי 'זה בסדר אני בין כה וכה לומד בכולל'. 'אז אתה תלמד בכולל שלך 
ותחשוב על אבא שלנו ואנחנו ניתן לך כל חודש שבעת אלפים שקל אחזקה'. 

ת זה למישהו כל עוד אתה לומד לעילוי נשמתו. כשתתעייף תגיד לנו וניתן א
אחר'. מה שלמדתי מהסיפור הזה: לו הייתי פועל על פי רגש הכעס הנורא 
שהיה לי באירוסין ושולח את בן הדוד שלי לאיים עליו, גם הייתי נושא 
באחריות מצפונית לפטירתו וגם כל העניין היה נגמר רע, עצוב ומביש. מכיוון 

לנפטר, גם למנוע ממנו ששמעתי לקול רבי ומורי והבלגתי, זכיתי גם למחול 
את עגמת הנפש של הלוויה על פי חוקות הגויים וגם זכיתי ללמוד לעילוי 

 נשמתו ולקבל מן הצד את פרנסת משפחתי למשך שנים ארוכות.   
 לויתורתשלום במזומן 

המעשה הבא מצוטט מתוך קונטרס מיוחד שנכתב ע"י איש החינוך הדגול רבי 
משה אבידן שליט"א., בעל מונית סיפור שלתחנת מוניות הגיעו שתי הזמנות 

שניה מחוץ לעיר. לדבריו כל נהג מונית מעדיף לנסיעה. אחת בתוך העיר וה
נסיעה עירונית עם פחות תרומה כספית, מאשר זו שמחוץ לעיר הנתקלת 
בעומסי תנועה ופקקים וכו'. הוא עמד על הראשון וכיון שהנסיעה הראשונה 
שהוזמנה, היתה לנסיעה פנים עירונית, היא היתה מיועדת לו. אלא שאחריו 

יעה העירונית לנהג השני. הוא יצא לדרכו מבני ברק המתין נהג ונתן את הנס
לתחנת הרכבת בתל אביב, וכצפוי הדרך הייתה עמוסה ב'פקקים' ונאלץ זמן 
רב ודלק, אך עשה זאת בשמחה ביודעו שע"י וויתורו גרם טובה לחבר נצרך. 
בתחנת הרכבת הוריד אתהנוסע ובעודו מתכון לשוב לבני ברק, הבחין במראה 

מיהורות לכוון המונית ומסמן לו שיעצור. הנוסע סיפר לו שהנוסע רץ בה
שאיחר את הרכבת ומבקש שיסיע אותו לחיפה, נסיעה שכל נהג מונית מייחל 

 .  לה בגלל הרווח הגדול. כך גמלו לו מן השמים על ויתורו למען הזולת
 שנה 17כה לבן לאחר יתר וזו

שנה בילדים  17מסופר על יהודי בן ניצולי שואה בשם רבי משה שלא נפקד 
מפטיר חנה בראש השנה הראשון שכן חנה נפקדה  ונודע לו על הסגולה לקנות

בראש השנה כידוע, וכן עשה. הוא מיהר לקנות בר"ה הראשון את המפטיר 
הזה לקראת העליה הרביעית נגשו אליו שני אחים מבית הכנסת והציגו לפניו 
את בעייתם שהם קנו שתי עליות והיות והם אחים אזי אחד יעלה רביעי, ור' 

ני את המפטיר, אבל למען האחים הוא ויתר... מבלי משה חמישי והאח הש
לומר מילה. אולם לבסוף ידעו האחים מה בעצם הם עשו וידעו שהוא מחכה 
הרבה זמן לילדים. וביקשו ממנו בכל זאת לוותר על כך. אמר להם, סגולות 
רבות כבר ניסיתי ועשיתי בימי חיי. אולם את סגולת הויתור עדיין לא ניסיתי 

עבור שנה כשהגיע ר' משה לביהכנ"ס לתפילות ראש השנה הפעם עד היום. כ
הפתיעו אותו האחים וקנו עבורו את העליה למפטיר, אך הוא אמר שאין צורך 

בנים בריאים ושלמים מתנת  2כבר בכך... ואכן באותה שנה נולדו לו תאומים 
 הויתור... אכן היה משתלם!!!   

סיפר הרב עזרא חזקיהו  ראש ובנה החולה הבריאהחליפה מפאה לכיסוי 
שנים חלה ילד בשכונה במחלה הידועה, ה' ישמור, במשך  4 -נר"ו לפני כ

חודשים מתפללים וקוראים תהילים והמצב הולך ומתדרדר. יום אחד פגשתי 
את אביו של הילד החולה וידעתי שאשתו הולכת עם פאה אמרתי לו כיוון 

זצ"ל פסקו שאסור ללכת עם הפאות ואמר הרב  שהרב אלישיב והרב עובדיה
אלישיב ששאלו אותו על המגיפה של המחלה של"ע גורם לנשירת שער ואמר 
עבור הפאות הפרוצות שחובשות הנשים, ואז אמרתי לאותו אבא אולי 

 מטפחת או בכובע והוא אשכנזישאשתך תתחזק בכיסוי ראש הלכתי כהלכה 
נפרדנו ובאותו שבוע בנו חזר מהבית שזה יותר קשה וא"ל ה' יעזור, ואז 

חולים ואשתו התחילה לכסות ראשה כהלכה ללא פאה ומאז ב"ה הילד 
 הבריא, ועד היום ב"ה האישה ממשיכה בכיסוי ראש כהלכה, 

 

. כששמע הקיסר כך חרה אפו על אותו זקן וציוה לחונקו. כששמע הזקן כך מיהר 
הקיסר חרדה  נעלם גופו והיה כלא היה. נחרד -ומל את עצמו, ומיד כשנחנק 

 גדולה, אולם לא חזר בו משבועתו להמשיך להרוג בחכמי ישראל. 
 הריגת רבי חוצפית המתורגמן

ה ושלושים שנה כשהוציאוהו להורג. הוא היה ר' חוצפית המתורגמן היה בן מא
יפה תואר ויפה מראה, בעל הדרת פנים, דומה למלאך ה' צבאות. באו וסיפרו 
למלך על יופיו ועל הדרת שיבתו, אמרו לו: בחייך אדוני, תרחם על הזקן הזה. 
שאל הקיסר את ר' חוצפית: בן כמה אתה? אמר לו: בן מאה ושלושים פחות יום 

שטוחה לפניך שתמתין לי עד שימלא יומי. אמר לו הקיסר: מה זה  אחד. ובקשתי
משנה לך אם תמות היום או מחר? אמר לו: ברצוני להספיק לקיים עוד שתי 

לקרוא קריאת שמע שחרית וערבית, ולהמליך עלי את השם הגדול  -מצוות 
והנורא והמיוחד. אמר לו הקיסר: עזי פנים ועזי נפש, עד מתי אתם בוטחים 

והיכם?! שהרי אבותי החריבו את ביתו, ואת נבלת עבדיו נתנו סביבות באל
ירושלים ואין קובר! כששמע ר' חוצפית דברי נאצה כאלו, בכה בכי גדול ואחז 
בבגדיו וקרעם על גידוף ה' יתברך. אמר לקיסר: מה תעשה ליום אחרון, כשיפקוד 

עם זקן זה? מיד ה' על רומי ועל אליליכם? אמר המלך לשריו: עד מתי אתווכח 
ציוה להורגו, וסקלוהו ותלוהו. אז באו שריו וחכמיו והתחננו בפני המלך שיסכים 
לקוברו, כי חמלו על שיבתו. נאות המלך לקוברו, באו תלמידיו וקברוהו 

 והספידוהו הספד גדול וכבד מאוד.
 הריגת רבי חנינא בן חכינאי 

. 95עד  12מגיל  -כל ימיו היה יושב בתעניות  -ר' חנינא, מגודל פרישותו וצידקותו 
ורג ערב שבת היה. התחיל בקידוש היום "ויכולו אותו היום שהוציאוהו לה

השמים והארץ..." עד "ויקדש אותו". ולא הניחוהו לגמור את הקידוש והרגוהו. 
יצאה בת קול ואמרה: אשריך ר' חנינא בן חכינאי, שהיית קדוש ויצאה נשמתך 

 בקדושה בתיבת "ויקדש". 
 הריגת רבי ישבב הסופר

ר' ישבב הסופר היה בן תשעים שנה באותו יום שבו הוציאוהו להורג. כשבא 
להיהרג אמר לתלמידיו: הלואי שהייתי כפרה על הדור, אולם אני רואה שאין 

חלל חרב, שעתידה אומה הרשעה לשפוך דם נקי רחוב ורחוב שברומי שאין בו 
מישראל. אמרו לו: רבנו, מה תהא עלינו? אמר להם: החזיקו איש ברעהו ואהבו 
שלום ומשפט, אולי יש תקוה. אמר לו הקיסר: זקן, בן כמה שנים אתה? אמר לו: 
היום בן תשעים שנה אנוכי, ועוד כשהייתי במעי אמי היתה גזירה מאת הקב"ה 

י ואת חברי בידך, כדי לתבוע את דמינו מידך. אמר הקיסר: וכי יש למסור אות
עולם הבא?! אמר לו: כן, ואתה אוי לך ואוי לבושתך כשיפרע דם חסידיו מידך! 
אמר הקיסר: מהרו להרוג גם את זה, ואראה את כוחו וגבורתו של אלוהי זה, מה 

 יעשה לי בעולם הבא. ומיד ציוה לשורפו.
 הריגת רבי אלעזר בן שמוע 

ר' אלעזר בן שמוע היה בן מאה וחמש באותו יום שבו הוציאוהו להורג. חסיד 
ברי תיפלות מפיו, וקדוש היה, מקטנותו ועד סוף ימיו לא שמע אדם שהוציא ד

ולא התקוטט עם חבריו, לא בדיבור ולא במעשה. עניו ושפל רוח, וישב בתענית 
שמונים שנה. אותו יום שנהרג, ערב שבת היה, ורצו להורגו לפני כניסת השבת. 
אמר להם: בבקשה מכם, הניחו לי עד שאקיים את מצות השבת. אמרו לו: אם 

בשמים, למה אינו מציל אתכם מן כה בוטח אתה באלוהיך, והוא מלך גדול 
המלכות? אמר להם: כדי שיתבע דמינו מידכם. הלכו ואמרו זאת למלך. אמר 
המלך לר' אלעזר: איזה עם עזי פנים אתם, אפילו בפתחה של מיתה עדיין 
בעזותכם אתם עומדים! אמור נא לי, מדוע אלוהיכם אינו מציל אתכם מן 

אלוני, כדי להיפרע מכם! אמר לו: אם המלכות? אמר לו: כבר אמרתי לעבדיך שש
האריך אפו  -כן שיפרע עכשיו! אמר לו: כאשר החריבו את ביתו ושרפו את היכלו 

ולא הענישם מיד, עכשיו לא כל שכן? ציוה המלך והוציאוהו להורג. באו תלמידיו 
לפניו ואמרו לו: רבנו, מה אתה רואה? אמר להם: רואה אני את נשמות 

צדיק וצדיק מטהרת את עצמה במי השילוח כדי להיכנס  הצדיקים, שנשמת כל
היום בטהרה בישיבה של מעלה לשמוע את דרשותיו של ר' עקיבא, שידרוש להם 
מעניינו של יום. וכל מלאך ומלאך מביא קתדרות של זהב לכל צדיק וצדיק לשבת 
בטהרה. באומרו זאת יצאה נשמתו. יצאה בת קול ואמרה: אשריך ר' אלעזר בן 

 , שהיית טהור ויצאה נשמתך בטהרהעשמו
כך עלתה בקדושה ובטהרה נשמתם של עשרה קדושי עליון אל  עין לא ראתה 

של יוסף לעלות ממצרים  אביהם שבשמים. בתורה נאמר, כי כאשר פנו אחיו
ל  ם עֲלוּ לְשָׁלוֹם אֶּ לארץ ישראל, פונה אליהם יוסף ואומר )בראשית מד יז(: "וְאַתֶּ

ם".  היה יכול לומר:  -מסביר רבנו בחיי: "ואתם עלו לשלום אל אביכם"  אֲבִיכֶּ
"לכו לשלום לדרככם", אבל הפרשה הזו רומזת על עשרה הרוגי מלכות, אשר עלו 

ם שבשמים. וכן דרשו חז"ל: עשרה הרוגי מלכות, אין כל בריה לשלום אל אביה
 . יכולה לעמוד במחיצתם. זכותם תגן עלינו, אמן

במצב כה קשה בגלות, היו סבורים כיון שהיו ישראל נתונים  עמו אנוכי בצרה
שהקב"ה נטש אותם לגמרי והסיר השגחתו מהם. אותה שעה קרא הקב"ה לכל 
צבאות השמים ולכל המלאכים ואמר: מה אעשה לבני החביבים שהם בגלות ואנו 
כאן?! הבה נרד ונלך לגלות עמהם. ירד הקב"ה לבבל )כביכול( והשרה נבואתו על 

ב"ה ופמלייתו באים לבבל. אמר זאת לעם ישראל, יחזקאל, וראה יחזקאל את הק
ולא האמינו לו. עד שנגלה הקב"ה אל ישראל עצמם, והיו ישראל שמחים שמחה 
גדולה. מרוב שמחתם לא היו מרגישים שהם בגלות, כיון שהקב"ה עמהם. וכל 
אחד ואחד היה אוהב את הקב"ה באהבה עזה כל כך, עד שהיו מוסרים נפשם על 

 ]לקוח מארבע תעניות ובין המצרים בהלכה והאגדהרך. קידוש שמו יתב
 השומר מחשבתו אין יכולים להכנסו לגהנום–זוהר הקדוש מתורגם 

ךְ  ת בְשָרֶּ ת פִיךְ לַחֲטִיא אֶּ לאֹ יִתֵן  -רַב הַמְנוּנָא הַזָקֵן אָמַר כָךְ, )קהלת ה( אַל תִתֵן אֶּ שֶּׁ
ת פִיו לְהָבִיא לְהִרְהוּר  ן אָדָם אֶּ חָתוּם בוֹ בֶּ שׁ שֶּׁ רַע וְיִגְרֹם לְהַחֲטִיא אוֹתוֹ בְשַר קֹדֶּ

ה עַל הַגֵיהִנֹם  ה כָךְ, מוֹשְׁכִים אוֹתוֹ לַגֵיהִנֹם. וְאוֹתוֹ מְמֻנֶּ אִם עוֹשֶּ שׁ, שֶּׁ בְרִית הַקֹדֶּ
ל מַלְאֲכֵי חַבָלָה יַחַד אִתוֹ, וְעוֹמֵד עַ  תַח הַגֵיהִנֹם, דוּמָ''ה שְׁמוֹ, וְכַמָה רִבוֹאוֹת שֶּׁ ל פֶּ

ם. ה אֵין לוֹ רְשׁוּת לִקְרַב אֲלֵיהֶּ שׁ בָעוֹלָם הַזֶּ שָמְרוּ בְרִית הַקֹדֶּ הקדמת הזוהר )וְכָל אוֹתָם שֶּׁ
 ( דף ז:

 

 

 במחיצתןשאין כל בריה יכולה לעמוד  עשרה הרוגי מלכותהמשך     לוותר לחברולוותר לחברו--סיפורי השבועסיפורי השבוע

וחבירו הקדוש רבי חיים דלרוזה ומהר"י אלגאזי, שאם יאמרו, בכל צרה שלא תבוא על פרטי או על החיד"א בספרו 'מורה באצבע' מביא בשם הרש"ש                       
             .מדעת שלא, ר'הקוצק אמר, יאוש .                       !רע לך יאונה לא, רע עשית לא אם                       ציבור, פרשת העקידה, מילה במילה, ינצלו מאותה צרה.

                         . עינים סמוי לידי יבא שלא מובטח יהא ציצית פרשת כשקורא עיניו על ציצית המעביר שכל הקדמונים בשם נמצא ל"וז( ז)ק"ס כד סימן ב"המ כתב
ד אָב יְכַבֵד בֵן" בֶּ  ( כה פרשה רבה אליהו דבי תנא". )מיד לו ישמע, זקנו על לו יורד יואב של רירו שאפילו ללמדך(, ו א מלאכי... )כְבוֹדִי אַיֵה אָנִי אָב וְאִם, אֲדֹנָיו וְעֶּ

 

 אמרי חכמים
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